
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

22 декабря 2020 года 1555-пр 

г. Ставрополь 
№ 

Об утверждении 
перечня малокомплектных 
образовательных организаций 
на 2020/2021 учебный год 

В соответствии с Законом Ставропольского края «Об образовании» и 
постановлением Правительства Ставропольского края от 16 декабря 2013 г. 
№ 477-п «О критериях отнесения образовательных организаций, располо-
женных на территории Ставропольского края и реализующих основные 
общеобразовательные программы, к малокомплектным» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Утвердить прилагаемый перечень малокомплектных образовательных 
организаций, реализующих основные общеобразовательные программы, 
на 2020/2021 учебный год. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра ЛукидиС.М. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр I Е.ЬГ. Козюра 



Приложение к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от и . /1ЖШ 

Перечень 
малокомплектных образовательных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы, 
на 2020/2021 учебный год 

Наименование Численность Расстояние до 
образовательной организации учащихся, ближайшей 

воспитанников образовательной 
(чел.) организации 

(км) 

Александровский муниципальный район 
МОУ СОШ № 3 х. Средний 122 17,0 
МОУ СОШ № 9 п. Новокавказский 192 17,0 
МОУ ООШ № 12 п. Дубовая Роща 35 14,0 
МОУ ООШ № 13 х. Всадник 71 12,0 

Андроповский муниципальный район 
МБОУ СОШ № 3 с. Красноярское 162 20,0 
МБОУ СОШ № 4 с. Казинка 91 32,0 
МБОУ СОШ № 5 с. Водораздел 133 22,0 
МБОУ ООШ № 6 п. Каскадный 46 35,0 
МБОУ СОШ № 9 с. Султан 114 26,0 
МБОУ СОШ № 10 с. Крымгиреевское 175 30,0 
МБОУ СОШ № 12 с. Куршава 115 15,0 
МБОУ ООШ № 15 с. Подгорное 32 42,0 



2 

Апанасенковский муниципальный район 
МКОУ СОШ № 4 с. Киевка 141 45,0 
МКОУ СОШ № 5 п. Айгурский 101 45,0 
МКОУ СОШ № 9 с. Воздвиженское 193 14,0 
МКОУ СОШ № 11 с. Белые Копани 51 30,0 
МКОУ СОШ № 12 с. Малая Джалга 113 60,0 
МКОУ СОШ № 13 с. Апанасенковское 172 34,0 

Арзгирский муниципальный район 
МКОУ СОШ № 5 с. Новоромановское 163 50,4 
МКОУ СОШ № 7 п. Чограйский 142 38,0 
МКОУ СОШ № 8 с. Садовое 162 42,1 
МКОУ СОШ № 9 с. Родниковское 125 27,0 
МКОУ СОШ № 1 о с. Каменная Балка 78 32,0 
МКОУ ООШ № 11 а . Башанта 58 26,0 

Благодарненский городской округ 
МОУ СОШ № 3 п. Ставропольский 170 19,0 
МОУ СОШ № 11 с. Алексеевское 184 14,0 
МОУ СОШ № 12 х. Алтухов 86 12,0 
МОУ СОШ № 13 с. Мирное 93 14,0 
МОУ СОШ № 14 а. Эдельбай 133 25,0 
МОУ СОШ № 16 с. Шишкино 109 9,6 

Буденновский муниципальный район 
МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь 118 15,0 
МОУ СОШ № 8 п. Катасон 150 7,0 
МОУ СОШ № 9 с. Толстово-Васюковское 153 32,0 
МОУ СОШ № 18 п. Терский 132 40,0 
МОУ СОШ № 21 с. Архиповское 127 7,0 

Георгиевский городской округ 
МКОУ СОШ № 14 пос. Приэтокский 65 18,5 
МКОУ СОШ № 19 пос. Нижнезольский 103 7,0 
МКОУ СОШ № 27 пос. Падинский 142 16,0 



3 

МКОУ СОШ № 28 пос. Балковский 95 14,0 

Грачевский муниципальный район 

МКОУ СОШ № 9 п. Верхняя Кугульта 174 15,7 
МКОУ СОШ № 10 х. Октябрь 76 16,0 

Изобильненский городской округ 
МКОУ СОШ № 9 с. Подлужное 185 5,5 
МКОУ СОШ № 12 ст. Баклановская 144 10,0 
МКОУ СОШ № 13 ст. Каменнобродская 188 20,0 
МКОУ СОШ № 20 пос. Новоизобильный 125 6,0 
МКОУ СОШ № 21 х. Спорный 138 11,0 
МКОУ СОШ № 24 ст. Филимоновская 97 15,0 

Ипатовский городской окгруг 
МКОУ СОШ № 4 п. Золотаревка 198 19,0 
МКОУ СОШ № 5 п. Красочный 187 15,0 
МКОУ СОШ № 7 п. Советское Руно 133 20,0 
МКОУ СОШ № 10 п. Большевик 136 15,0 
МКОУ СОШ № 11 с. Первомайское 110 28,5 
МКОУ СОШ № 12 с. Бурукшун 175 15,0 
МКОУ СОШ № 13 п. Винодельненский 144 23,0 
МКОУ СОШ № 15 с. Лиман 113 13,0 
МКОУ СОШ № 16 а. Малый Барханчак 173 25,0 
МКОУ СОШ № 17 с. Лесная Дача 26 24,0 
МКОУ СОШ № 18 с. Добровольное 87 19,0 
МКОУ СОШ № 19 а. Юсуп-Кулакский 61 25,0 
МКОУ СОШ № 20 с. Красная Поляна 43 15,0 

Кировский городской округ 

МКОУ СОШ № 18 п.Фазанный 173 7,0 

Кочубеевский муниципальный район 
МКОУ СОШ № 8 X. Васильевский 122 10,7 
МОУ СОШ № 10 с. Вревское 131 12,8 
МКОУ СОШ № 11 ст. Георгиевская 184 21,8 
МКОУ СОШ № 12 с. Дворцовское 93 38,0 



МКОУ СОШ № 17 а. Карамурзинский 43 11,6 
МКОУ СОШ № 19 с. Надзорное 188 25,0 
МКОУ ООШ № 21 ст. Новоекатериновская 51 18,9 
МКОУ СОШ № 22 х. Стародворцовский 52 18,9 

Красногвардейский муниципальный район 
МКОУ СОШ № 3 п. Коммунар 137 16,0 
МКОУ СОШ № 4 с. Новомихайловское 161 13,0 
МКОУ СОШ № 6 п. Медвеженский 106 24,0 
МКОУ СОШ № 9 с. Родыки 193 18,0 
МКОУ СОШ № 10 с. Покровское 126 20,0 
МКОУ ООШ № 13 п. Штурм 60 10,0 

Курский муниципальный район 
МОУ СОШ № 3 с. Каново 173 5,4 
МКОУ СОШ № 9 п. Рощино 175 32,0 
МКОУ СОШ № 10 ст. Стодеревская 170 14,0 
МКОУ СОШ № 12 х. Графский 152 7,0 
МКОУ СОШ № 14 п. Ага-Батыр 137 11,0 
МКОУ СОШ № 15 х. Дыдымкин 88 12,0 
МОУ СОШ № 17 с. Серноводское 154 10,0 
МОУ СОШ № 18 с. Уваровское 98 12,0 
МКОУ ООШ № 19 х. Привольный 140 7,0 
МКОУ СОШ № 20 х. Бугулов 132 5,4 
МКОУ СОШ № 22 х. Зайцев 

Левокумский муниципальный район 
МКОУ СОШ № 3 п. Новокумский 199 7,0 
МКОУ СОШ № 5 п. Кумекая Долина 195 11,0 
МКОУ СОШ № 6 п. Заря 168 11,0 
МКОУ СОШ № 8 с. Приозерское 181 8,0 
МКОУ СОШ № 11 с.Николо-Александровское 124 18,0 
МКОУ СОШ № 13 п. Ленинский 40 23,0 

Минераловодский городской округ 
МКОУ СОШ № 2 с. Греческое 57 11,0 



5 

МКОУ СОШ № 4 с. Нижняя Александровна 144 9,0 
МКОУ СОШ № 9 с. Розовка 154 15,0 
МКОУ СОШ № 10 х. Перевальный 160 11,0 
МКОУ СОШ № 15 х. Садовый 105 7,0 
МКОУ СОШ № 17 с. Сунжа 133 5,5 

Нефтекумский городской округ 
МКОУ СОШ № 5 п. Зункарь 160 13,0 
МКОУ СОШ № 8 п. Зимняя Ставка 99 20,0 
МКОУ СОШ № 9 х. Андрей-Курган 166 10,0 
МКОУ СОШ № 11 а. Уллуби-Юрт 117 20,0 
МКОУ СОШ № 17 а. Абрам-Тюбе 146 8,0 
МКОУ ООШ № 18 а. Абдул-Газы 41 26,0 
МКОУ ООШ № 19 а. Ямангой 52 10,0 

Новоалександровский городской округ 
МКОУ СОШ № 7 п. Горьковский 199 21,0 
МКОУ СОШ № 10 п. Радуга 133 11,0 
МКОУ СОШ № 11 х. Красночервонный 188 25,0 

Новоселицкий муниципальный район 
МОУ СОШ № 4 с. Падинское 172 14,0 
МОУ СОШ № 6 п. Щелкан 56 21,0 
МОУ СОШ № 7 с. Долиновка 129 26,0 
МОУ ООШ № 9 х. Жуковский 45 10,0 
МОУ СОШ № 10 п. Новый Маяк 104 14,0 

Петровский городской округ 
МКОУ СОШ № 5 г. Светлоград 198 5,6 
МКОУ СОШ № 7 г. Светлоград 126 5,6 
МКОУ СОШ № 9 с. Высоцкое 185 7,0 
МКОУ СОШ № 10 с. Донская Балка 187 12,0 
МКОУ СОШ № 13 с. Ореховка 127 7,0 
МКОУ СОШ № 14 с. Просянка 143 18,0 
МКОУ СОШ № 15 п. Прикалаусский 174 6,0 
МКОУ СОШ № 16 п. Рогатая Балка 178 15,0 
МКОУ СОШ № 18 с. Шангала 135 16,0 
МКОУ СОШ № 19 с. Шведино 129 13,0 



6 

Предгорный муниципальный район 
МКОУ СОШ № 8 ст. Суворовская 185 7,0 
МКОУ СОШ № 16 х. Быкогорка 84 12,0 
МКОУ СОШ № 19 п. Урожайный 135 20,0 
МКОУ ООШ № 21 п. Горный 90 8,8 
МКОУ ООШ № 23 п. Свобода 96 10,0 

Советский городской округ 
МКОУ СОШ № 4 с. Правокумское 165 18,0 
МОУ СОШ № 15 х. Андреевский 103 20,0 
МКОУ ООШ № 16 п. Селивановка 66 9,1 
МКОУ ООШ № 17 п. Михайловка 63 7,6 
МКОУ ООШ № 18 х. Кононов 55 15,0 

Степновский муниципальный район 
МКОУ СОШ № 4 п. Верхнестепной 169 12,0 
МКОУ СОШ № 6 с. Ольгино 176 10,0 
МКОУ СОШ № 7 с. Варениковское 168 24,0 
МКОУ ООШ № 8. х. Восточный 28 20,0 
МКОУ ООШ № 9 с. Озерное 51 19,0 
МКОУ СОШ № 10 с. Зеленая Роща 102 10,0 

Туркменский муниципальный район 
МБОУ СОШ № 4 с. Малые Ягуры 156 20,0 
МКОУ СОШ № 5 с. Казгулак 164 25,0 
МКОУ СОШ № 7 п. Владимировка 177 11,0 
МКОУ СОШ № 8 а. Куликовы Копани 128 22,0 
МКОУ СОШ № 9 с. Кучерла 159 8,0 
МКОУ СОШ № 11 с. Кендже-Кулак 103 9,0 
МКОУ СОШ № 12 а. Сабан-Антуста 112 9,0 
МКОУ СОШ № 13 с. Красный Маныч 157 15,0 
МКОУ СОШ № 14 п. Ясный 99 31,0 

Шпаковский муниципальный район 
МКОУ СОШ № 7 с. Пелагиада 189 5,0 
МКОУ ООШ № 21 п. Новый Бешпагир 35 60,0 
МКОУ НОШ № 22 х. Садовый 19 19,0 



Общеобразовательные организации 
при исправительном учреждении 
ГКОУ СОШ № 1 при ИУ с. Кочубеевское 
ГКОУ СОШ № 3 при ИУ с. Краснокумское 
ГКОУ СОШ № 6 при ИУ х. Дыдымкин 


